关于开展2022年马鞍山市科技企业孵化器

认定、众创空间备案暨复审工作的通知
县区、开发园区科技管理部门：

现启动2022年马鞍山市科技企业孵化器认定、众创空间备案暨复审工作，具体要求通知如下：

1、本次复审范围（附件1）为2019年（不含）前认定（备案）的市级科技企业孵化器（众创空间），复审条件与认定备案条件一致，均按照《马鞍山市科技企业孵化器和加速器备案管理办法（暂行）》（马科〔2019〕16号）和《马鞍山市众创空间备案实施细则》（马科〔2019〕17号）执行。

2、申报单位和复审单位将申报材料和复审材料（附件2、附件3）报送至所在县区、开发园区科技管理部门。
3、县区、开发园区科技管理部门负责材料的信用核查和审核工作，审核完成后，于2022年9月2日前将纸质材料一式一份报送至市科技局，并提出书面推荐意见（注明信用核查结果和材料审核结果）。
4、市科技局负责组织对材料进行评审并根据需要进行实地抽查，最后以文件形式通报认定、备案和复审结果。

特此通知。

附件：

1.2022年马鞍山市科技企业孵化器、众创空间复审名单
2.马鞍山市科技企业孵化器认定（复审）申报书及相关材料清单

    3.马鞍山市众创空间备案（复审）申报书及相关材料清单

                                    市科学技术局

2022年7月21日

附件1：
2022年马鞍山市科技企业孵化器、众创空间

复审名单

	序号
	名称
	辖区
	认定时间

	1
	马鞍山富马智联科技企业孵化器
	雨山区
	2017年

	2
	马鞍山轨道交通新材料孵化中心
	市经开区
	2018年

	3
	银江创梦工场
	花山区
	2017年

	4
	马职众创空间
	雨山区
	2017年

	5
	马钢金蓝众创空间
	雨山区
	2017年

	6
	马鞍山创客空间
	市经开区
	2017年

	7
	南科园众创空间
	市经开区
	2016年

	8
	多创艺术众创空间
	含山县
	2017年

附件2:
马鞍山市科技企业孵化器认定（复审）申报书
名称：
场所地址：
运营主体：       （盖章）
初次申报/复审：
二○XX年X月
马鞍山市科技企业孵化器认定（复审）申请表
	孵化器名称

	运营主体(盖章)

	孵化器性质
	□事业  □企业
□民间组织   □其他

	孵化器类型
	□综合型              □专业型

	统一社会信用代码

	法人代表

	注册成立时间

	开始运营时间

	注册资本

	注册地址

	联系人

	联系电话

	孵化场地总面积（平方米）

	在孵企业使用场地面积（平方米）

	在孵企业数量

	拥有知识产权企业数量

	管理人员数量

	管理人员中大专
以上学历及接受专业培训人员数量

	具备专业能力的专职人员数量

	孵化器种子或孵化资金额度（万元）

	县区园区科技部门审查推荐意见：
负责人：

（单位盖章）
                          年   月   日

申报（复审）材料真实性声明
我单位声明：本次申报（复审）马鞍山市科技企业孵化器认定所提交的申报材料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！
单位法定代表人（签字）                  单位（盖章）
20  年   月   日
马鞍山市科技企业孵化器认定（复审）

材料清单
一、孵化器情况介绍
1.孵化器概述；
2.孵化器的运行机制和服务模式介绍，以及孵化器（包括有合作的中介服务机构）为在孵企业提供的服务内容介绍；
3.孵化器取得的成果；
4.孵化器发展中存在的问题；
5.孵化器下阶段发展思路、目标和任务。
二、证明材料
1.孵化器的法人代码证书（或营业执照）复印件及法人代表个人材料（身份证或有效护照，学历证书，职称证书，法人代表证书等）；
2.各类管理制度；
3.孵化器现有孵化场地情况表（表1）及附件（附件材料见表下备注，下同）；
4.孵化器管理人员名单（表2）及附件；
5.孵化器在孵企业情况汇总表（表3）及附件；
6.在孵企业获得知识产权一览表（表4）及附件；
7.孵化器孵化资金设立情况表（表5）及附件；
8.聘请创业导师及开展活动情况（表6）及附件；
9.其他有关文件、证明；
10.如申报专业孵化器，附专业技术服务平台设备清单及用途。
表1

科技企业孵化器现有孵化场地情况表
科技企业孵化器名称：

	序号
	楼宇名称
	详细地址
	启用时间
	面积(M2)
	其中 (M2)
	产权情况

	企
业
用
	服
务
用
	办
公
用
	其
他
	自有产权
	受托管理
	租
赁
	其
他

	合计

备注：需提供科技企业孵化器现有孵化场地产权证明复印件；受托管理的孵化场地请提供对方产权证明复印件并提供双方协议证明复印件，租赁孵化场地请提供租赁合同复印件（包括房屋产权证及附图）。
表2

科技企业孵化器管理人员名单
科技企业孵化器名称：
	序号
	姓名
	学历
	工作分工
	是否参加过孵化器培训

备注：需提供孵化器管理人员学历证书复印件，接受孵化器专业培训人员培训证书复印件。
表3

科技企业孵化器在孵企业情况汇总表
科技企业孵化器名称：
	序号
	企业名称
	注册时间
	入驻时间
	技术领域
	孵化场地
（平方米）
	大专以上学历人数
	已申请知识产权数量

备注：需提供在孵企业工商营业执照副本复印件、孵化协议复印件。
表4

在孵企业获得知识产权一览表
科技企业孵化器名称：
	序号
	企业名称
	知识产权名称
	知识产权类别
	授权（申请）时间

备注：知识产权类别包括：发明专利、实用新型专利、外观设计专利、计算机软件著作权等。
表5

科技企业孵化器孵化资金设立情况表
科技企业孵化器名称：
	孵化资金
及来源
（万元）
	设立时间
	孵化资金总额
（万元）
	其中

	政府拨款
	自有资金
	其它来源

	孵化资金支持在孵企业项目情况

	序号
	项目名称
	项目单位
	支持年度
	支持额度
（万元）

	合计

备注：需提供设立孵化资金的文件、如何使用孵化资金的文件等。
表6

聘请创业导师及开展活动情况
科技企业孵化器名称：
	序号
	创业导师姓名
	近2年开展活动次数
	开展活动内容

备注：需提供创业导师聘书、开展活动的相关证明材料。
附件3:
马鞍山市众创空间备案（复审）申报书

名称：
场所地址：
运营主体：       （盖章）
初次申报/复审：
二○XX年X月
马鞍山市众创空间备案（复审）申请表

	众创空间名称

	运营主体(盖章)

	是否专注于特定方向
	□是     □否     专注方向

	成立时间

	组织机构代码

	法人代表

	联系方式

	联系人

	联系方式

	电子邮箱

	传真

	众创空间所在地址

	众创空间场地面积

	购买/租赁/合作

	公共办公与服务场地
面积

	创业导师人数

	在孵团队数量

	在孵企业数量

	管理人员数量

	管理人员参加从业人员培训数量

	县区园区科技部门推荐意见

	负责人：

（单位盖章）
                                                       年   月   日

申报（复审）材料真实性声明
我单位声明：本次申报（复审）马鞍山市众创空间备案所提交的申报材料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！
单位法定代表人（签字）                  单位（盖章）
20  年   月   日
马鞍山市众创空间备案（复审）材料清单
    一、众创空间介绍
    1、众创空间概况；
 2、主要负责人及团队简介；
 3、众创空间定位、特色和理念；
 4、服务模式和内容；
 5、场地和硬件设施情况；
 6、投融资服务情况；
 7、发展思路、目标和任务。
    二、附件资料
1、众创空间运营主体相关证明材料。
主要包括：营业执照、事业单位法人证书、组织机构代码证复印件。
2、众创空间场地情况及证明材料。
主要包括：场地产权证明复印件；租赁或合作的场地请提供对方产权证明复印件并提供双方协议证明复印件。
3、众创空间管理服务团队人员情况。
主要包括：管理服务团队人员名单表（见表1），从业人员培训证书。
4、众创空间入驻企业或创业团队情况。
主要包括：入驻创业团队（企业）情况汇总表（表2），入驻企业营业执照复印件及入驻协议，创业团队服务协议;

5、拥有种子资金、孵化资金的相关证明材料。
主要包括：种子资金、孵化资金设立情况表（表3）、存款证明、设立种子资金、孵化资金的文件、如何使用种子资金、孵化资金的文件等，并提供资金使用案例证明材料（如：投资证明等）。

表1

管理服务团队人员名单表

	序号
	姓 名
	性 别
	年 龄
	职务／职称
	学历
	专业
	工作分工
	是否接受从
业人员培训

表2
入驻创业团队（企业）情况汇总表

	序号
	团队（小微企业）名称
	成立时间
	入驻时间
	技术领域
	使用场地面积（平米）
	团队成员数

表3
种子资金、孵化资金设立情况表
	资金及来源
（万元）
	设立时间
	资金总额
（万元）
	其中

	政府拨款
	自有资金
	其它来源

	种子资金、孵化资金使用情况

	序号
	项目名称
	项目单位
	支持年度
	支持额度
（万元）

	合计（万元）

4